
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 9. VALNÉ HROMADY 

ČESKÉHO SVAZU BILLIARD HOCKEY Z.S. 
dne 11. prosince 2021 v Mostě 

 

 

1. Prezentace dle registračních listin a schváleného klíče – 456 hlasů, valná hromada je usnášení 

schopná, ke schválení je potřeba 229 hlasů. 

           Pro – proti – zdržel se 
       2.     Schválení programu VH  
          Schváleno         456 – 0 – 0 
       3.    a) předsedajícím VH byl zvolen Jaromír Foltýn jun. 
          Schváleno         456 – 0 – 0 
  b) zapisovatelem VH byl zvolen Patrik Juchelka 
         Schváleno         456 – 0 – 0 
       4.     Nové sídlo ČSBH je Boloňská 604/27, Praha Horní Měcholupy 109 00.   
          Schváleno         456 – 0 – 0 

5. Pořadatelem mistrovství ČR 2022 nebyl nikdo zvolen. Volba je přesunuta na radu zástupců.  
       SHL Dobrá Voda, žádá o roční odklad pořádání.  

          Nehlasováno 
6.     Mistrovství Evropy 2022 se uskuteční v Modřicích. Termín 10.-11.6.2022. Nominace je      
         z Českého poháru 2020/2021 a z MČR 2021.  
          Schváleno         456 – 0 – 0 

       7.     Pořadatelé turnajů ČP36 (1.Gunners Břeclav, 2.Špti Mutěnice, 3.SHK Kadolec, 4.BHC Most) 
          Schváleno         456 – 0 – 0 
       8.     Kalendář WTHA (Russia Open 28.-29.5.2022)  
          Nehlasováno 
       9.     Pořadatelem Českomoravského poháru 2022 se stali Gunners Břeclav.  
          Schváleno         456 – 0 – 0 
     10.     Úprava počtu postupujících na MČR mezi muži (od sezóny 2022) na 24.nejlepších dle   
                Českého poháru.  
          Schváleno         288 – 0 – 168 
     11.     Hrací systém pro MČR mezi muži při 24.hráčích 
 a) Čtyři skupiny po 6 hráčích + play-off (viz.příloha)  
          Schváleno         296 – 0 – 160 
        b) Play-off  
                   Neschváleno        15 – 319 – 122 
    12.     Změna předsedy rady zástupců. Místo Petra Honsy bude Patrik Juchelka.  
          Schváleno         441 – 0 – 15 
    13.     Informace o dění ve WTHA (viz. valná hromada WTHA)  
          Nehlasováno 
    14.     Návrh M.Macha na nové počítání hlasů pro Valnou hromadu.   
                   Neschváleno         0 – 39 – 417 
    15.     Návrh J.Hasila, aby si hráči 50.let+ mohli před každou sezónou vybrat zda chtějí hrát v  
               kategorii veteránů nebo kategorii mužů/žen.  
                    Neschváleno         122 – 0 – 334 



    16.     Rada zástupců proběhne 15.1.2022 po finálovém turnaji Masters v Brně.  
          Nehlasováno 
    17.    Trenér reprezentace pro další období 

a) Miroslav Škorpík  
          Schváleno         336 – 38 – 82 

b) Jiří Nakládal 
                                              Neschváleno            82 – 207 – 167 
    18.     Pravidla: Hráč se nesmí dotýkat žádnou částí těla hrací plochy (neplatí pro mantinel). 
                        Schváleno         374 – 0 – 82 
    19.     Pravidla: Úprava bodu 11.6. „Vjede-li kterýkoliv hráč při tahu počítajícího kouče na polovinu 
počítaného soupeře, a po konci tahu tam zůstane, dříve než před posledním počítaným tahem, 
přestává soupeři platit povinnost puk vyvézt.“  
                         Schváleno         456 – 0 – 0 
    20.     Návrh M.Škorpíka hrát ČP36 pavoukem 
                  Neschváleno        38 – 395 – 23 
    21.     Návrh M.Vrány na nasazení ve finále ČMP (vítěz základní části je ve finále nasazen 4x jako 
domácí, druhý po základní části je ve finále nasazen 3x jako domácí…)  
                        Schváleno         456 – 0 – 0 
    21.     Návrh J.Foltýna na navýšení pokut za pískání ve 2.lize na 50,-kč 
                        Schváleno         456 – 0 – 0 
    22.     Návrh M.Vrány ohledně pískání na týmových soutěžích. Nejprve musí tým obsadit (sehnat si)   
               rozhodčí a až poté obsazuje zbývajícími hráči hrací kolo. Pokud neobsadí (nesežene si)  
               rozhodčí jednotlivá utkání budou kontumována.  
                       Schváleno         234 – 217 – 0 
    23.     Návrh J.Ošlejška hrát 1.ligu družstev systémem 4x4 pro příští sezónu. 
               Neschváleno         145 – 181 – 130 
  => hraje se systémem 5x5 
    24.     Návrh S.Kani ohledně etické komise. V případě rozhodování etické komise o hráči ze stejného 
klubu, jako je člen komise, dojde k nahrazení toho člena. Náhradníci 6.Simon Kaňa, 7.Jakub Nečas 
                      Schváleno         262 – 0 – 194 
    25.     Přihlášky do soutěží družstev se musí odeslat do 8.1.2022 
                    Nehlasováno 
 

 
Jaromír Foltýn 
Předsedající VH 
 
 
 
Za správnost zápisu 
Patrik Juchelka 
Zapisovatel VH 

 


